

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>25 октября 2023 г. №</u> 769 г. Воронеж

О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской области от 15.02.2019 № 122

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **постановляет**:

- 1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 15.02.2019 № 122 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 22.11.2019 № 1121, от 25.02.2020 № 156, от 23.04.2020 № 351, от 22.06.2020 № 557, от 19.01.2021 № 19, от 27.10.2022 № 775, от 23.03.2023 № 181) следующие изменения:
- 1.1. В пункте 2 слова «департамент здравоохранения Воронежской области (Щукин)» заменить словами «министерство здравоохранения Воронежской области».
- 1.2. В пункте 3 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».
 - 1.3. В пункте 4 слово «первого» исключить.
- 1.4. В Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек (далее Порядок):

- 1.4.1. В пункте 2 слово «департаменту» заменить словом «министерству».
- 1.4.2. В абзаце пятом пункта 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
- 1.4.3. В пункте 4 слово «департаментом» заменить словом «министерством».
- 1.4.4. В приложении к Порядку слова «Руководителю департамента» заменить словом «Министру».
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Воронежской области



С.Б. Трухачев